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18de  Møde.  

Fredag den 12. December, Kl. 11/2. 

Formanden: I  Skrivelse af 8. ds. 
giver Justitsministeren Meddelelse om 
Fremsættelse i Folketinget af Forslag til 
Lov om Ændring i Lov om Værnepligt af 
6. Marts 1869, § 6. 홢; Ligeledes underretter 
Marineministeren mig i Skrivelse af 11. ds. 
om, at han i Folketinget har fremsat 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov om 
Lodsvæsenet af 13de Juni 1879. 

Fra  Formanden for 홢Den almindelige 
danske Lægeforening" har jeg modtaget 
en ar 964 Læger underskreven Adresse 
til Regering og Rigsdag om i indeværende 
Rigsdagssamling at gennemføre en Lov til 
Rotternes planmæssige Udryddelse. I  
Adressen fremhæves Ønskeligheden heraf 
dels paa Grund af den Ødelæggelse, disse 

, Dyr forvolde, dels navnlig fordi de ere 
store Smittebærere. 

Trykte Eksemplarer af Adressen 홢 ville 
blive omdelte. 

Fra Bestyrelsen for 홢Foreningen af 
pharmaceutiske Materialister i Danmark" 
er modtaget en Henvendelse til Regering 
og Rigsdag, hvori andrages om, at der 
maa blive gjort Skridt til Vedtagelsen af 
en ny Medicinallov, navnlig for saa vidt 
angaar Ordningen af Handelen med Medi- 
cinalvarer. 

Trykte Eksemplarer heraf ville ogsaa 
blive omdelte. 

Ved Skrivelse af Dags Dato oversen- 
der Folketingets Formand: 

Forslag til Lov angaaende Stempel- 
afgift a f  de af  Aalborg Kommune for et 
Laan paa 742,000 Kr. udstedte Obliqa- 
twner 
i den Form, hvori Lovforslaget er ved- 
taget i Folketinget, med Anmodning om 
dets Forelæggelse her. Forelæggelsen 
sker herved. Eksemplarer ville blive om- 
delte. 

Endelig skal jeg nævne, at 2den 
Landstingsmand for 9de Kreds, la Cour, 
har meddelt  ̂mig, at han ønsker her i 
Tinget at stille følgende Forespørgsel til 
Landbrugsministeren : 

; "Findér den, højtærede Landbrugsmini- 
ster ikke Anledning til at træffe Foran- 
staltninger mod Snives Indførelse her i 
Landet ved fremmede Heste?U. : 

Det ærede Medlem har for mig ud- 
talt, at han meget ønsker at kunne stille 
denne Forespørgsel her i Tinget inden 
Juleferien. Jeg skal derfor tillade mig 
allerede , ved Slutningen af dette Møde - -  >, 
for saa vidt ingen har noget derimod 홢 
at forelægge Tinget Spørgsmaalet om, 
hvorvidt det vil give ; Samtykke til, at 
Forespørgselen stilles, for at det, hvis 
Samtykke gives, kan ske i det følgende 
Møde paa Onsdag. Dette Spørgsmaals Af- 
gørelse allerede i dette Møde er en Af- 
vigelse fra Forretningsordenen, ' hvortil 
Tingets , Samtykke skal gives. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 135 af  20. No- 
vember 1876 om, Pensionering af  Underbe- ' 홢 ' 
falingsmænd m. m. 

홢 (Anden Behandling findes ,i Tidenden 
Sp. 401). 

Der var ikke stillet noget Ænelrings- 
forslag: 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg 0) 
vedtoges enstemmigt med 41 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Eonseilspræsidiet. 

Derpaa foretoges: 

Tredie Behandling ctf Forslag til Lov 
angaaende ' visse Bestillingsmænds Alder- 
doms- og Enkeforsørgelse. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 401). 

Der var ikke stillet noget Ændrings- 
forslag. 

I I Lovforslaget sattes under Forhandling. <@, 


